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I I Aaret 1289 ejedes Knabstrup af Niels Absalonsøn og Niels Hen* 
riksen i Fællesskab.

Niels Absalonsøn var Søn af Absalon Gertsen, Søn af Gert Tokesøn, 
Søn af Toke, Skjalm Hvides Søn. Hans Fødselsaar ubekendt.

Han var 1272 Foged i Roskilde.
Han pantsatte under 13A 1289 sin Part af Knabstrup til Roskilde Bispe* 

stol. Han var 1291 med Kong Erik Menved i Estland og var vistnok 
Statholder her i 1296. Han var gift med Maren (Mariane), Hr. Johan 
Pedersøns Datterdatter. Han stadfæstede i 1300 sin Hustrus Gave til Sorø 
Kloster for hendes Lejersted.

Hvad angaar Niels Henriksen har man ikke saa faste Holdepunkter. 
Navnet Niels og hans Medejendomsret til Knabstrup tyder paa, at han er 
af Hvideslægt eller af Greverne af Hallands Slægt (der i øvrigt var indbyr* 
des beslægtede). Navnet Henrik tyder paa, at han var af Schéverinerslægt. 
Han var Ridder — altsaa tilhørte han Samfundets Spidser. Han var paa 
Grund af Majestætsforbrydelser fradømt sin Ejendom, der blev inddraget 
under Kronen, og under 28/i 1289 blev pantsat til Andreas Kammermester; 
dette anviser ham Plads mellem Erik Glippings Mordere, hvor han maa* 
ske kan være den samme som Niels Hallandsfar, der dog i Danmarks 
Adels Aarbog angives som Slegfredsøn af Greve Niels II af Halland.

Det vides, at de fleste Efterkommere af Skjalm Hvides Søn Ebbe har 
ført et Vaaben som I, 5 Gange delt blaat og hvidt, medens andre Grene 
har ført andre Vaaben, dog i de samme Farver. Vaabenmærkerne var paa 
den Tid endnu ikke blevet faste Slægtsmærkér.

Naar Niels Henriksen kendes fredløs, er det kun rimeligt, at Niels 
Absalonsøn skynder sig at trække sig ud af Foretagendet Knabstrup ved 
at overdrage sin Ejendom til Roskilde Bispestol. Kirken var jo som Regel 
villig til at overtage Jordegods. Samtidig har han naaet at spille Kongen 
en grim Streg, idet Domprovsten i Roskilde var hans Halvfætter, den se* 
nere Ærkebisp Jens Grand, der desuden muligvis var kødelig Fætter til 
Marsk Stig, og som i alle Tilfælde var Kongen fjendtlig stemt. Det vides, 
at Kongen har faaet forelagt Niels Absalonsøns Pantebrev som Bevis paa, 
at Bispestolen havde overtaget hans Part af Knabstrup. Kongen har alt* 
saa aabenbart rakt Haanden ud efter den.

II Det er ikke godt at sige, hvorledes de to Ejere, Kronen og Kirken, 
har kunnet enes om Ejendommen i den Tid, Kirkestriden stod paa under 
Erik Menveds Regering. Det er formodentlig i denne Tid, at Ejeren af 
Torbenfeldt blev Kongens Lensmand paa Knabstrup, hvor han satte sig 
saa fast, at han maatte sættes ud ved Retskendelse af 23/i 1400. Senere, 
d. v. s. efter 1340, da Kronen og Kirken støttede hinanden imod Holste* 
nerne og de andre Panthavere, er det nok gaaet bedre med Samarbejdet, 
dog jfr. foran omtalte Retskendelse.
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III Med Peder Jensen Lodehat paa Roskilde Bispestol naar vi til en 
forholdsvis Forening af Gaardens 2 Parter, idet Bispen bliver Kongens 
Lensmand.

Peder Jensen Lodehats Fødselsaar er ubekendt, men kan vel sættes til 
omkr. 1530. Kannik i Roskilde 1375, Biskop i Vexiø 1382, i Aarhus 1386 
og endelig i Roskilde 1395. Samtidig blev han pavelig Kollektor. Han 
havde meget store Kronlen, bl. a. Knabstrup, hvoraf en Part dog stadig 
tilhørte Bispestolen.

Han blev 1401 Rigens Kansler og havde som saadan Rigets Segl i 
Forvaring. Han overdrog i 1410 hele Knabstrup til Kronen, Dronning 
Margrethe. Han døde i Roskilde 1416.

Mon ikke han skulde have bygget det store Stenhus paa Knabstrup, 
ligesom han gjorde paa Gjorslev?

Her stiller sig ogsaa et andet Spørgsmaal: Hvorfor vedblev Knabstrup 
at være inddraget under Kronen, medens baade Thygestrup (Marsk Stigs 
Gaard) og Jernløse Gaard allerede fra omkring 1295 atter var fri Ejen* 
domme? — Var det, fordi Knabstrup var den betydeligste, eller var det, 
fordi Niels Henriksen og hans Slægt i Virkeligheden var farligere end 
Marsk Stig?

IV Dronning Margrethe. Det var i Reglen ikke de ringeste Ejendomme 
og ubetydeligste Borge, som Danmafks Dronning og fuldmyndige Hus* 
bonde inddrog under Kronen. Vi har derfor et Fingerpeg i Retning af, 
at Knabstrup har været en stærk og betydelig Borg, — hvilket den og* 
saa maatte blive, hvis Peder Jensen Lodehat byggede den. Det kunde og* 
saa være interessant at vide, om Dronningen forhandlede med »Bispen« 
eller med »Rigets Kansler«, den Gang hun overtog hele Knabstrup.

Vi ser ogsaa, at det er Folk, som sidder nær Toppen af Samfundet, 
der ejer Gaarden de næste 2—300 Aar, til Tider i nært Venskab med 
Kongerne, til andre Tider i mere eller mindre aabent Fjendskab.

V Poul Pedersen Laxmand »den Ældre« til Valden og Knabstrup, 
Søn af »Gamle« Peder Aagesen Laxmand og Taleke Gotskalksdatter 
Degn. Fødselsaar ubekendt, men maa ligge omkring 1390.

Var 1423 Hofsinde, og ledsagede da Kong Erik udenlands. 1434 Rigs* 
raad og Medlem af Raadet til Voldgift mellem Rigerne. 1435 Forlover 
for Kong Erik ved Forliget i Vordingborg. Beseglede 1439 Opsigelsen til 
Kongen; hans Broder Hans var Fører for Oppositionen mod Kongen'

Gift m. Elisabeth Eriksdatter Krummedige, Datter af Erik Segebod* 
sen Krummedige til Rundtoft og Løgismose og Karen Hakonsdatter Frille. 
(Erik Krummedige indtog i 1411 Flensborg fra de danske, men gik 1413 
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over til det danske Parti og blev der siden, mens Holstenerne erobrede 
og ødelagde Rundtoft.)

Han har rimeligvis arvet Valden. Det vides ikke, hvornaar og hvordan 
han har overtaget Knabstrup, men da han, ligesom Svigerfaderen, var en 
betydelig Mand, der nød kongelig Gunst, er det forstaaeligt, at han har 
kunnet erhverve Krongods. - Han har dog næppe faaet Knabstrup, før 
Bispen og Rigskansleren var død. Det kunde jo tænkes, at han har faaet 
den for at blive holdt skadesløs efter Tabet af Rundtoft 1431.

Danmarks Adels Aarbog indeholder intet om, at det Laxmand’ske 
Vaaben skulde være ændret.

VI Iver Axelsen Thott til Lilø, Knabstrup m. m. fl., Søn af Axel Pe* 
dersen Thott til Lilø, Herlev m. fl. og Ingeborg Iversdatter Rød. Født 
paa Varberg omkring 1420.

En meget energisk, men vistnok trættekær Herre af meget store Li«* 
nier. Ejede Jordegods eller havde Forleninger i Sjælland, Skaane, Gulland, 
Øland og Finland. Havde paa sin Hustrus Vegne en Arvestrid med Ærke* 
bisp Johannes Laxmand, men sluttede Fred med Ærkebispen for at gaa i 
Krig med Svenskerne. Havde i 1459 mere Arvetrætte samt en Proces med 
Ærkebispen om Aasum Len. Overtog Gulland 1464.

Anvendtes i flere diplomatiske Sendelser til Sverige. Opsagde 1467 
Kong Christian I Huldskab og Troskab og gik over til Svenskerne, hvor 
han en Tid endog var Rigsforstander. Kongens Hær belejrede Lilø, men 
blev slaaet af Iver.

Blev svensk Rigsraad, men svingede frem og tilbage, hvor han mente 
at have Fordelene. Geraadede i Krig med de Lifland’ske Ordensherrer 1471 
til 74. Forpligtede sig til at holde Visborg til Kong Christian, men var 
samtidig endnu svensk Fuldmægtig ved et Møde i Kalmar. Forligedes i 
1483 med Sten Sture, der forlenede ham med mere Gods paa Øland, mod 
Afstaaelse af nogle finske Slotte, men Venskabet ophørte paa Grund af 
Hr. Ivers Sørøveri. Sluttede 1486 Aftale med Danmark om at overgive 
Gulland mod at faa sine danske Godser tilbage.

Gift I’ Margrethe Poulsdatter Laxmand til Knabstrup, Datter af V. * u. f u. 
» 2’ Magdalene Torbrensdatter Bille. * u. f u.
» 3’ 22/ø 1466 Magdalene Karlsdatter Bonde, Datter af Kong Karl Knut* 

sen i Sverige. * u. paa Boesgaard i Søderkøping Len. f 24/s 1495.

Iver Thott døde paa Gulland Vi o 1487, nævner Dansk Adels Aarbog. 
Efter andre Kilder skal han være død paa Lilø, og efter atter andre paa 
Haraidskær »som fattig Mand«, i 1495. Egentlig »fattig Mand« kan man 
dog vist ikke med Rette kalde ham, naar hans Kone, den svenske Konge« 
datter, havde Livbrev paa Svartsjø Len og Åkerbo Herred, og naar hans 
Datter og Svigersøn ejer Lilø, Knabstrup, Bergquara m. m. m.
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Iver Thott har muligvis haft Knabstrup i Sameje med sin Svoger, Peder 
Poulsen Laxmand, Søn af V, gift med Margrethe Torkildsdatter Brahe, 
Datter af Torkild Brahe til Rendenæs og Mygdal og Magdalena For* 
stena. Kun naar dette er Tilfældet, bliver der Mening i den Maade, paa 
hvilken Gaarden arves senere hen. - Se nedenfor under VIII—IX—X, 
jfr. Stamtavlen I over Afkom af Poul Laxmand den Ældre.

VII Arvid Birgersen Trolle til Bergquara, Lilø og Knabstrup, Søn af 
Birger Birgersen Trolle og Christina Knutsdatter Blaa. Født paa Bergquara 
omkring 1427—28 som tredie Barn af en større Flok.

Var i 1463 Væbner og svensk Rigsraad. Han var udpræget Unions* 
mand. Var efterhaanden Lensmand paa Nykjøbing, Stäkeborg og Borgholm. 
Blev Ridder 1497. Genopbyggede Bergquara, der altsaa maa have været 
brændt eller lign. — Blev efterhaanden Lagmand i Østergøtland og Tiø 
Herred. Virkede i hele sin Tid stærkt for Unionen i Sverige.

Gift T Christina Johansdatter Gädda, f 1465.
» 2’ den 2 2 A 1466 Beate Iversdatter Thott til Lilø og Knabstrup, Dat* 

ter af VI. Hun døde af Pest Via 1487 og blev begravet i Lund.
» 3’ den 25/» 1488 med Birgitte Turesdatter Bjelke, f 1515.

Beate Thott var eneste Barn, der overlevede Forældrene. Hun havde 
været gift 1’ med Truid Pedersen Galen til Alvorslev. De havde kun een 
Søn, Peder, der døde ung, saaledes at Beate arvede ham — samt en Pro* 
ces mod sin Svigermoder om Dele af Arven efter Mand og Søn.

Brylluppet med Arvid Trolle maa have været et meget betydeligt Gilde, 
thi samme Dag og Sted, hvor svensk Rigsraad Arvid Trolle giftede sig 
med dansk Rigsraad Iver Thotts Datter, giftede samme Iver Thott sig med 
den svenske Konge Karl Knutsons Datter, Magdalene, jfr. foran under VI.

Da Iver Thott Aaret efter bryder med Kongen af Danmark og opsiger 
ham Huldskab og Troskab, er der Rimelighed for, at han har overdraget 
sine danske Godser til sin Datter, som jo var gift med en ivrig Unions* 
mand. Det kan dog ikke ses, hvornaar Overdragelsen har fundet Sted, 
men i hvert Fald maa Overtagelse have fundet Sted ved Iver Thotts Død 
i 1487.

Selv døde Arvid Trolle paa Lilø omkring 2% 1505 og blev begravet 
i Lunds Domkirke.

Arvid Trolle har muligvis haft Knabstrup i Sameje med sin Kones 
Fætter, Rigshofmester Poul Pedersen Laxmand den Yngre til Valden m. 
m., se Listen over Slægtsforbindelser, gift med Inger Holgersdatter Munk, 
Datter af Lensmanden paa Kjærstrup, Holger Maltesen Munk og Inger 
Joachimsdatter Flemming til Møllerup. • u. f ca. 1495, jfr. hvad der er 
sagt under VI om senere Arv.
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Inger Munk havde først »været trolovet med Jørgen Vernersen (Parsberg) 
hvilken hun ikke kunde glemme, derom den Vise er lagt«.

Jørgen Vernersen var vistnok en meget stridbar Herre. Ægteskabet 
blev forhindret af Inger Munks Venner. Han blev gift med Sidsel Bille. 
Det vides ikke, om han har trøstet sig.

VIII Jakob Arvidsen Trolle til Lilø og Knabstrup, Søn af VIL (I Adels* 
kalenderen er Knabstrup ikke nævnt som hans Ejendom, men baade som 
hans Faders og hans Søns, og hans Kone døde der.)

Jakob Trolle har været en af sin Tids Stormænd. * 21/s 1475 som 5. 
Barn af det Kuld. Kom i dansk Tjeneste. 1503, kun 28 Aar gammel, blev 
han Ridder. 1505 Lensmand paa Kalmar. 1517, 42 Aar gammel, blev han 
Admiral. 1523 var han med til at besegle Frederik den Førstes Haand* 
fæstning. Fik 1527 sit svenske Gods tilbage — det har altsaa været ind* 
draget. Var i 1536 den skaanske Adels Ordfører paa Herredagen i Kø* 
benhavn.

Jakob Trolle indførte i 1541 en Jordebog. Den udviser et Antal 
Fæstere paa 29, deraf een Fynbo og een Skaaning.

Han ændrede Trollernes Vaaben fra at være et Troldehoved til at 
være en hovedløs Trold med et Hoved paa Maven.

Han var forlenet med Gers Herred til sin Død.
Gift 1498 paa Eskildstrup med Kirsten Herlufsdatter Skave, Datter af 

Herluf Nielsen Skave til Eskildstrup og Øllegaard Henningsdatter Wal* 
kendorff, * u. f paa Knabstrup 18/» 1534 og begravet i Torup Kirke.

Selv døde Jakob Trolle paa Lilø 26A 1546.
lakob Trolle har muligvis haft Knabstrup i Sameje med sin Halv* 

kusine Else Poulsdatter Laxmand (se Slægtstavlen) * 1480 f 81/i2 1546, 
gift med Abraham Eriksen Gyldenstjerne, • u. f 15/a 1514, Søn af Erik 
Eriksen Gyldenstjerne til Demstrup, Fogelwik og Bjurum og Christina, 
Datter af Sveriges Konge Karl Knutson Bonde.

IX Børge Jakobsen Trolle til Lilø og Knabstrup, Søn af foregaaende 
VIII. * 1501 som tredie Barn af en Flok paa 5.

Han var ligesom sin Fader en af Landets betydeligste Mænd baade 
som Jorddrot, Administrator, Forretningsmand og Statsmand. Han var 
Broder til Herluf Trolle.

Han gik i Roskilde Skole og var senere Smaadreng hos Hertug Fre* 
derik. Var Hofsinde 1523. Var Ritmester og Fodermarsk under Grevefejden. 
Var i Løbet af Aarene 1536—71 efterhaanden Lensmand paa Gjorslev, 
Aahus og Jungshoved samt Forstander for Agnete Kloster i Roskilde. 
Var 1539—40 Sendebud i Sverige. Blev Rigsraad 1540. Arbejdede Livet 
igennem i sin Egenskab af Rigsraad paa at faa Orden og Sparsommelig* 
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hed i Finansvæsenet, der særligt var underlagt ham, paa at styrke og 
ordne Hær og Flaade og paa at skabe det bedst mulige fredelige For* 
hold til Sverige.

Han var en kort Tid omkring 1557 »Oberster*AmeralI«.
Var periodevis Hofmester for Hertug Hans og Hertug Magnus. Var 

1548 med Prinsesse Anna i Sachsen og i Vinteren 1557—58 med Prins 
Frederik (II) og hans Broder Magnus paa en Rejse i Tyskland med det 
Hverv at passe paa, at de unge Prinser ikke soldede for stærkt.

Blev Ridder 1559 og senere Medlem af Regeringskommissionen under 
Kongens Fraværelse i Krig, med Titel af Rigshofmester. Var med til at 
affatte Kong Frederik IPs Haandfæstning.

Var Dommer i Sagen mod Peder Oxe og hørte naturligvis til Gøyer* 
nes Parti i Striden mellem Gøyer og Oxer.

Var stor Forretningsmand og drev med egne Skibe Handel paa At* 
lanten og Middelhavet.

Blev 1567 Forstander for Herlufsholm.
Gift i 1539 med Pernille Mogensdatter Gøye, * 1506, Datter af Rigs* 

marsk og Rigshofmester Mogens Eskildsen Gøye til Krenkerup, Skærsø, 
Avnsbjerg og Torsø og den »for sin Skønhed bekendte Margrethe Claus* 
datter Sture«.

Pernille Gøye har aabenbart været et godt Parti. Hun havde været 
gift før med Anders Galt til Rudbjerggaard, men han var død 1529. Hun 
fik 1528 Livbrev paa Jungshoved Lep, og havde i 1536 St. Anna Kloster 
i Roskilde.

Hun var Helsøster til den bekendte Birgitte Gøye, saa det er ikke 
underligt, at hendes Mand blev Forstander paa Herlufsholm.

Hun døde 5/s 1552 og blev begravet i »Torpenfede« Kirke.
Selv døde Børge Trolle paa Jungshoved 28/7 1 571 og blev begravet 

i Herlufsholm Kirke.
De efterlod sig ingen Børn.
Børge Trolle har haft Knabstrup i Sameje med sin Kvartkusine, Gjør* 

vel Abrahamsdatter Gyldenstjerne.
Ved Børge Trolles Død overtog Gjørvel Gyldenstjerne Knabstrup 

som Eneej erinde.

X Gjørvel Abrahamsdatter Gyldenstjerne, Gert og Lage Ulfstands 
til Asserbo og Knabstrup, Datter af Abraham Eriksen Gyldenstjerne 
til Demstrup og Else Laxmand. * u.

Selv om der er nogle Modsigelser, maaske Trykfejl, i D. A. Aarbog 
under Slægten Ulftand, maa Fru Gjørvel dog vist have været en energisk 
og vindskibelig Dame.
Gift I’ Gert Jensen Ulfstand til Bønnet og Lyngby, Søn af Jens Holger* 

sen Ulfstand til Glimminge og Margrethe Arvidsdatter Trolle,
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Datter af VIL Gert var Lensmand forskellige Steder. Gert har i 
Sverige stiftet en Gæld paa 100 ungarske Gylden, hvilken Gæld 
Gustav Vasa samlede paa sin Haand for at tvinge Gert Ulfstand 
til at overlade ham sin Kones svenske Godser. Gert gik ind der«» 
paa, imod at han ikke skulde yde Leding til Sverige af sine egne 
svenske Godser. Ægteparret mageskiftede 1560 Asserbo mod Liv«» 
brev i Bækkeskov. Han døde paa Bønnet % 1560. * Ingen Børn.

Gift 2’ Lage Truidsen Ulfstand til Torup, Kvartnevø af Gert, Søn af 
Rigsraad Truid Gregersen Ulfstand til Torup og Ide Lagesdatter 
Brock til Barsebæk og Estrup.
Om Slægtsforholdet mellem Gert og Lage Ulfstand se Tavle III. 
Lage Ulfstand havde været Lensmand paa Varberg og havde 
som saadan ført private Grænseforhandlinger til Fredens Beva* 
reise med den nærmeste svenske Lensmand, Gustav Stenbock. 
Han var i 1560 Lensmand paa Vordingborg, i hvilken Egenskab 
han deltog i Jagten paa Peder Oxes Tilhængere. Han havde i 
1559 afslaaet at modtage den tilbudte Ridderværdighed.

Under Slægten Ulfstand staar, at han døde den 12A 1561. Dette 
kan dog næppe være rigtigt. Snarere som det staar anført under 
Slægten Gyldenstjerne, at han døde 12A 1563. Men det maa vel 
ogsaa regnes for rigeligt, at Fru Gjørvel bliver 2 Gange Enke 
i Lpbet af 3 Aar.

Hun mageskiftede igen Asserbo med Kongen mod Høgested (i Herre«» 
stad Herred) i 1574.

Hun døde 1577. Ingen Børn.
Ved Hendes Død gik Knabstrup over til hendes Kusine, Lisbet Tures* 

datter Trolle, gift med Gabriel Sparre af de skaanske Sparrer. Fru Lis* 
beth var ogsaa kødelig Kusine til Børge Trolle og yderligere kødelig 
Kusine til Fru Gjørvels første Mand, jfr. Skemaet II over Arvid Trol* 
les Efterkommere. Det var saaledes kun rimeligt, at hun blev Arving.

XI Gabriel Jakobsen Sparre til Svanholm og Knabstrup, Søn af Jakob 
Sparre til Svanholm og Clara Andersdatter Bille. — * paa Svanholm i 
Skaane 3/s 1549.

Tjente i 1576 Kongen med 3 Heste. Var 1584 forlenet med Dalby 
Kloster. Skulde 1589 og 90 deltage i Brudefærdene til Skotland og Brunsvig.

Blev gift 1574 med Lisbet Turesdatter Trolle og fik gennem hende 
Knabstrup i 1577. * u. Hun var Datter af Ture Trolle til Bergquara og 
Magdalene Gyldenstjerne, se Slægtstavlen II.

Gabriel Sparre døde 16A 1601 paa Gundestrup som Slægtens sidste 
Mand. Begravet 24/e s. A. i Skurup.
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Lisbet Trolle overlevede ham til 2/i 1611, da hun døde paa Svanholm. 
Ogsaa hun blev begravet i Skurup. En Del af Tiden 1601—11 boede 
hun paa Knabstrup.

Lisbet Trolle testamenterede Knabstrup til sin Søster, Berthe Trolles 
Sønnesønner, der jo nu var nærmeste Arvinger jfr. Slægtstavle II. Gaar* 
den overtoges derved i Eneeje af Johan Eriksen Sparre af de svenske 
Sparrer.

XII Johan Eriksen Sparre til Bolmerø og Knabstrup, Søn af Erik Laurit* 
sen Sparre til Søbyholm. * paa Vadstena 25/e 1587.

Har aabenbart været en betydelig Mand, siden han har kunnet købe 
de andre Arvinger, hans Brødre, ud af Gaarden. Da han bliver svensk 
Rigsraad og Overstatholder i Mainz, maa han formodentlig have gjort 
en betydende Del af Trediveaarskrigen med.

Gift 12A 1612 med Anne Johansdatter Urne, Datter af Johan Claus* 
sen Urne til Valsø og Thale Pallesdatter von Mehlen til Gyllebo, * paa 
Valsø 10/ö 1590. (Det var da for Resten underligt, at man kunde holde 
dette Bryllup mellem en dansk og en svensk, medens Kalmarkrigen var 
i fuld Gang.)

Anne Urne havde som ung Pige været i Huset hos Fru Mette Knob 
paa Gyllebo og Fru Hilleborg Krafse paa Gunderslevholm. Hun døde 
paa Knabstrup 5/s 1620 og blev begravet i Roskilde Domkirke.

Johan Sparre kan næppe have opholdt sig meget paa Knabstrup. Det 
er muligt, at det er Anne Urnes Død, der bevirker, at Johan Sparre 
ikke længere føler sig knyttet til Knabstrup. Gaardens Brand og Ufre* 
den med Torbenfeld har muligvis virket i samme Retning. I hvert Fald 
sælger Johan Sparre Gaarden i 1620. Han døde i Mainz 12/s 1632 og 
blev begravet i Norsunda Kirke i Uppland.

XIII Frederik Nielsen Parsberg til Harrested og Knabstrup, Søn af Niels 
Vernersen Parsbergx) til Harrestedgaard og Sandbygaard og Elisabeth 
Mikkelsdatter Sested2). * paa Bistrup % 1588.

Kom i 1602, 14 Aar gi., til Udlandet og tjente ved forskellige Hoffer 
i Tiden 1602—11 og 1612—15, paa hvilket Tidspunkt han kom hjem og 
overtog Harrested (Hyllinge Sogn) som Arv efter sin Fader, der var 
død 1592.

Han giftede sig 19/e 1616 med Mette Vilhelmsdatter Dresselbjerg til 
Vognserup og Bjergbygaard, Datter af Landsdommer Vilhelm Nielsøn 
Dresselbjerg til Vindinge og Vognserup, og Karen Grubbe.
9 Niels Parsberg var Broder til Manderup, der skamferede Næsen paa Tycho Brahe. 
2) Hun var Datterdatter af Knud Gyldenstjerne til Aagaard, der var Halvfætter til 

Gjørvel Gyldenstjerne.
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* 26/ii 1600, hvorpaa han selv købte Knabstrup 1622. Han maa altsaa 
regnes for at have været med til at bygge Gaarden paa dens nuværende 
Plads, men han har boet paa Vognserup. Han solgte Harrested i 1634. 
Mette Dresselbjerg døde paa Vognserup 27/s 1635.

Frederik Parsberg giftede sig 2. Gang den 13/ø 1640 med Sofie Mo»« 
gensdatter Kaas, Datter af Mogens Kaas til Støvringgaard, Gudumlund, 
Restrup, Lundegaard, Tulsted, Ørndrup og Sellebjerg og Sidsel Jørgens* 
datter Friis (af Haraldskjær). * 14/ø 1612.

Frederik Parsberg var en haard Mand, der har søgt at faa mest mu* 
ligt ud af sine Bønder. Han havde evindelig Sager for Herredstinget 
mod sine Fæstere, naar disse — efter hans Mening — ikke gjorde deres 
Skyldighed. Da adskillige Domme er gaaet ham imod, ses det, at han 
har været for grov i sine Fordringer — saa grov endda, at Kongen har 
grebet ind. Da Parsberg, trods Kongens Befaling, ikke har villet løs* 
lade en Bonde, han havde fængslet, skriver Kongen, at denne Ulydig* 
hed »af samme Parsberg at tolerere Mig intet anstaar«. Parsberg skal 
straffes »paa det at andre ikke skal understaa sig saaledes de facto at 
procedere mod fattige Folk«.

Frederik Parsberg døde paa Vognserup 2% 1653 og blev begravet paa 
Kundby Kirkegaard.

XIV Sofie Kaas overlevede sin Mand i næsten 10 Aar — hun døde i 
Maj 1663 og blev begravet i Holbæk Kirke.

Formodentlig maa hun jo have styret Gaardene under Sønnernes 
Mindreaarighed. Under bh 1655 er tinglyst et Forbud mod, at Fæste* 
bønder »solgte Øksne, Honning, Lam og andet«, før det havde været 
tilbudt Godsejerne til samme Pris. Foruden for Knabstrups Vedkom* 
mende skete lignende Tinglysning samme Dag for Bonderup og for 
Kongsdal.

I hendes Tid var det, at Svenskerne huserede paa Egnen, hvilket 
bevirkede (det overleverede Sagn om) Drabet paa Svenskerne paa Knab* 
strup Julenat 1659.

XV Jørgen Frederiksen Parsberg, Søn af foregaaende XIII—XIV.
* 1642. Han var kun 11 Aar gi., da hans Fader døde; har rimeligvis i 
den Anledning manglet en myndig Haand til at retlede sig. Han er 
rimeligvis, ligesom sin Fader, som ung blevet sendt til Udlandet, idet 
han i 1663, hans Moders Dødsaar, var indskrevet ved Universitetet i 
Padua. Samme Aar har han vel overtaget Vognserup og Knabstrup, 21 
Aar gammel. Tiderne har nok været vanskelige — de var jo alt i alt 
vanskelige for den gamle danske Adel. Pengetrangen har muligvis væ* 
ret ligesaa stor som Udlængselen. Hans Processer med Broderen, som
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Bedstefader omtaler, synes ikke helt fine. Han solgte Vognserup 1673, 
og i 1678 træffer vi ham som Kornet ved de miinsterske Hjælpetrop* 
per. Den Vs 1679 ankom han med 6 Ryttere til Nyborg for at træde 
i dansk Krigstjeneste. Han blev Kornet ved Wedells Regiment, men 
blev slettet af Etaten 1680. Han maa, ligesom en meget stor Part af den 
gamle danske Adel, være blevet mere og mere forarmet, og 12/s 1685 sæl* 
ger han Knabstrup til Asessor Sidenborg i København, hvem han i For* 
vejen skylder Penge.

Jørgen Parsberg døde paa Førslevgaard d. u/t 1691 og blev begravet 
paa Førslev Kirkegaard.

XVI Assessor Sidenborg, g. m. Anne Soub Main, har jeg ikke kunnet 
finde noget om.

XVII Friedrich Baron von Vietinghof1) (Wittinghoff, Viettinghoff) ge* 
nannt Scheel til Eskebjerg, Knabstrup, Holbækgaard og Birkholm. Af* 
stamning ubekendt.

* 2l/ia 1624 i Autzen i Kurland.
Hører til den nye Hofadel, der for en væsentlig Del kommer fra 

Udlandet.
Overhofmester hos Dronning Ulrika Eleonora af Sverige. Landdrost i 

Pinneberg. Har forstaaet at holde sig gode Venner med Hoffet (Chr. V). 
Faar 1684 Eskebjerg lavet til Baroni under Navn af Scheelenborg. Det 
er ikke lykkedes mig at faa at vide, hvorfor han er »genant Scheel«. Han 
købte Knabstrup 1685 og inddrog Bonderups Jorder under Knabstrup. 

Han boede paa Birkholm (Løvenborg).
Han døde i København Vs 1691.
Gift m. Eleonore Marie Sested, Datter af Cai Alexandersen Sested 

til Mønch Neverstorf og Anna von Ahlefeld, * i Mechlenborg 1630 som 
6. Barn af 8. Hun var Kvartkusine til Jørgen Parsberg.

Hun var 1660—62 Kammerjomfru hos Dronning Sofie Amalie. Herfra 
stammer formodentlig hendes Krav om Begunstigelser i Brev til Kon* 
gen angaaende Inddragning af Bonderup. Hun overlevede sin Mand i 
5 Aar. Indsatte ved Testamente af 3/s 1695 sin Datter som Arving af 
Knabstrup. f Ve 1696.

Begge er begravede i Set. Knuds Kirke i Odense, hvor et pragtfuldt 
Marmorrelief viser Billedet af en forbandet storsnudet Dame og en Mand 
med et bestemt, men ikke egentlig ubehageligt Ansigt.

Naar C. F. A. Lunn i »Knabstrup«, Side 68, udtaler, at »Saal ed es 
var der endnu Familie*Forbindelse mellem de forrige Ejere af Knabstrup

Stavemaade efter Dansk Adels Aarbog 1936, Side 48, og 1940, Side 131.
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og den nu tiltraadte Ejer«, beror dette i sin Begrundelse paa en Forveksl 
ling eller Sammenblanding af de to Familier Sested og Sehested, den hob 
stenske, der nu til Dags findes paa Ravnholt, og den danske, der fin* 
des paa Broholm. Eleonore Marie hørte til den holstenske Slægt, men 
hun var ikke Datter af Oberst Henrik Sehested, der hører til en legi* 
timeret Gren af den danske Slægt. Jørgen Parsbergs Søster, Sidsel, var 
gift med Claus Maltesen Sehested til Rydhave og Boller af den dan* 
ske Slægt.

En Slægtsforbindelse var der nu alligevel, idet Eleonora Marie var 
Kvartkusine til Jørgen Parsberg. Se Slægtstavle IV. Den i samme Tavle 
omtalte Regitze Gyldenstjeme, Mikkel Sesteds, var Kvartniece af Gjør* 
vel Gyldenstjerne og Søsterdatter af hendes første Mand, Gert Ulfstand, 
jfr. Tavle V.

XVIII Schack Friherre Brockdorff til Friherreskabet Scheelenborg, Hol* 
bæk Ladegaard, Birkholm og Knabstrup, Søn af Oberst Henrik Ditlevsen 
Brockdorff til Himmelmark, Altenhof og Møhlhorst og Margrethe Did* 
riksdatter Blome til Hornstorf.

* i Aabenraa (?) 1652.
Var i 1681 Oberstløjtnant og Kompagnichef ved 2. jyske Rytter* 

regiment og i 1686 ved 3. sjællandske. I 1691 Oberst og Chef for samme 
Regiment.

Blev 1686 gift m. Friherreinde Sofie Charlotte Vietinghoff, Datter af 
forannævnte XVII og som eneste Barn Arving til alle Herlighederne, 
* u., men maa ligge omkring 1665.

Den 12/o 1691 blev Schack Brockdorff ophøjet i Friherrestanden, for* 
modentlig i Anledning af Svigerfaderens Død 7A s. A. Han overtog dog 
først Baroniet ved Svigermoderens Død. Efter hans egen Død gik Ba* 
roniet over til Slægten Juel, der nu fører Navnet Juel*Brockdorff.

1692 blev Brockdorff Chef for 2. fyenske Rytterregiment. Brigadér i 
1701. General 1705. Sælger Holbæk Ladegaard 1706.

Generalløjtnant 1711 — afskediget 1712 og udnævnt til hvid Rid* 
der. j- 7/io 1730 og begravet i Dalby Kirke.

Hans Hustru overlevede ham til omtrent Vio 1732 og maatte — som 
det fremgaar af Bedstefaders Bog om Knabstrup, S. 77 — i sine sidste 
Aar slaas en Del med sin Mands Kreditorer.

Ved Testamente af % 1732 har hun overdraget Knabstrup med Gaard 
og Gods samt noget mere Gods til sin Datter Augustas Mand, Oberst 
Vilhelm Maximilian v. Dombrock, der viste megen Iver for at faa Te* 
stamentet lovformeligt i Orden.
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XIX Maximilian Wilhelm von Dombrock (Dombroick). Afstamning 
ubekendt, ligesaa Fødselsdag og *Sted. Karakteriseret Kaptajn 24/io 1711 
og ansat i Sekondløjtnants Nummer i jyske geworbne Regiment. Virkelig 
Kaptain fra 28/n 1711. Fra 28/ia 1715 Kaptain i Livgarden til Fods. 
Oberstløjtnant til Fods 1721. Sekond*Major i Garden 1721. Oberst og 
Chef for Ribe nationale Regiment 1728. Overfører for Drabantgarden 
31/io 1731. Chef for 1. oplandske nationale Regiment 24/ø 1732 og for 
sjællandske nationale InfanterkRegiment 4/s 1733.

Gift m. Friherreinde Augusta Schack Brockdorff, Datter af foran* 
staaende XVIII, * 27/n 1701. Med hende fik han Knabstrup i 1732.

Var fra 24/a 1734 til u/s 1735 Chef for Schacks geworbne Infanteri* 
Regiment, kaldet lollandske geworbne Infanteri*Regiment (nuværende 
6te Bataillon) og deltog som saadan i Felttoget ved Rhinen 1734—36. 

Fru Augusta Schack*Brockdorff døde 19/e 1739.
Oberst Dombrock førte Brigade i 1741 under et Togt mod Hannover. 

Han solgte Knabstrup 1745. Han blev Generalmajor i 1747, Komman» 
dant paa Kronborg 1747—48. Generalløjtnant 4/ø 1747. Hvid Ridder og 
Kommandant i Rendsborg 3l/i 1749, i hvilken Stilling han døde 10/ö 
1752 og blev begravet »Onsdag efter 3. Juni« s. A.

XX Johan Lorentz Castenschiold, Søn af Plantageejer Jørgen Car* 
stensen og Margrethe Volckers (Famjlien Carstensen stammede fra Flens* 
borg og Adelby*Egnen).

* paa St. Thomas 13A 1705.
Ejer af Plantagerne Perlen, Crown og en Plantage i Moskitobugten. 
Gift den 18/ia 1728 paa St. Thomas m. Jakoba von Holten, Datter 

af Guvernør J. M. von Holten og M. van Beverhut. * 19/ia 1705.
Forlod St. Thomas med Familie i Maj 1739 for at vende hjem til 

Danmark. Købte Knabstrup i 1745 og blev adlet 12/s 1745.
Døde paa Knabstrup 19/e 1747, blev bisat i Sdr. Jærnløse Kirke 

og endelig begravet i St. Marie Kirke i Helsingør 29/a 1748.
Hans Hustru overlevede ham i godt 3 Aar. Hun blev i 1748 Ejerinde 

af Hørbygaard. Hun døde paa Knabstrup 4/ia 1751 og begravedes 29/e 
1752 i St. Marie Kirke i Helsingør.

XXI Carl Adolph Castenschiold, Søn af forannævnte XX, • paa St. 
Thomas ca. 1739, døbt i København 27/ö 1740, har altsaa været ca. 8 Aar, 
da Faderen døde, og ca. 12 Aar, da Moderen døde. En Skiftekommis* 
sion styrede Gaarden, indtil den i 1760 blev tilslaaet Carl Adolph Ca* 
stenschiold efter Auktion.

Gift 5/ö 1760 m. Dorothea Augusta de Brøer, Datter af Kancelliraad 
F. L. de Brøer og Ingeborg Augusta van Boefeke. • 1744 i København.
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Castenschiold solgte Knabstrup i 1764 til Krigsraad Jørgen Jørgensen, 
men købte selv Hagestedgaard i 1769. En yngre Broder havde arvet 
Hørbygaard.

Udnævnt til Etatsraad i 1777, til Kammerherre i 1780.
Hans Hustru døde 14/e 1819 paa Hagestedgaard. Han giftede sig igen, 

80 Aar gammel, den 14/e 1820 med Dorothea Lyngbye, der var 60 Aar 
gammel, men døde selv en Maaned senere 3% 1820 paa Hagestedgaard. 
Hans Hi^tru overlevede ham til 9A 1838.

XXII Jørgen Jørgensen, • ca. 1730 som Søn af daværende Forpagter Jonas 
Jørgensen. Denne havde efterhaanden været Forpagter paa Rosenlund, 
Vesterbygaard, Thurebyholm og Vemmetofte. I 1748 købte han S van* 
holm og fik i 1757 Titel af Generalauditør. Han døde paa Svanholm 
1763.

Hans ældste Søn arvede Svanholm og blev adlet med Navnet de 
Svanenskiold med Vaaben: En Svane med en Ring om Halsen, staaende 
paa en grøn Holm.

Jørgen Jørgensen købte Knabstrup i 1664, formodentlig for sin Arve* 
part, og betalte hele Købesummen ud kontant. Han var da 34 Aar.

Gift 1764 med Mette Marie Terkelsen, Datter af Justitsraad P. Ter* 
kelsen, Birkenæsgaard, Holmstrup Sogn. * 1742.

Jørgen Jørgensen fik Titel af Krigsraad. Døde paa Knabstrup 9 A 
1770. Hans Kone sad Enke i 2 Aar.

XXIII Jørgen von Hjelmcrone til Kattrup, Søn af Hans Adolph Høeg 
von Hjelmcrone til Helstrupgaard, Herningsholm og Skaaphus (Ham* 
merum H.) og Helene Sofie Lassen.

• i Liltved, Favsing Sogn 28/s 1731.
Gift 8/ø 1772 med Mette M arie Terkelsen Jørgensen, Enke efter foran 

nævnte XXII. Han kom saaledes i Besiddelse af Knabstrup.
Hans Økonomi har været meget ringe. Han solgte Kattrup i 1775, 

og Knabstrup blev solgt ved Tvangsauktion 1776.
Han skrev 1786 en Afhandling om, hvad den danske Bonde kunde 

gøre for at forbedre sin Fæavl og Jordbrug. Han døde i Set. Jørgens* 
bjerg ved Roskilde 24/s 1798. Hans Kone døde 7/s 1802.

XXIV Christian Ditlev Lunn, Søn af Gæstgiver Hans Pedersen Lunn, 
Nyborg (+ 31/i2 1768) og Hylleborg Eckleff (+ V12 1766).

• i Nyborg 7/ö 1737. f paa Knabstrup 14/s 1814.
Gift 17A 1774 m. Dorothea Cathrine Knudsen, • i Nyborg 7A 1750, 

f paa Knabstrup 31/io 1809.
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I. Slægtsforbindelser mellem Afkom efter Poul Laxmand d. Æ.

Poul Laxmand g. m. Elisabeth Krummedige

Thure Trolle (f 1555)
g. m. Malene Gyldenstjerne

Berthe Trolle Lisbeth Trolle (f 1611)
g. m. Laurits Sprarre g. m. Gabriel Sparre (f 1601)

Erik Sparre 
g- m. ?

Barnløs

Margrethe Laxmand (f 1464)
g. m. Iver Thott (f 1487)

Beathe Thott (f 1487)
g. m. Arvid Trolle (f 1505)

Jakob Trolle (f 1546)
g. m. Kirsten Skave (f 1534)

Børge Trolle (f 1571)
g. m. Pernille Gøye (f 1552)

Barnløs

Peder Laxmand (f u.) 
g. m. Margrethe Brahe (f u.)

Poul Laxmand (f 1502
g. m. Inger Munk (f c. 1495

Else Laxmand (f 1546)
g. m. Abraham Gyldenstjerne (f 1514) 

Gjørvel Gyldenstjerne (f 1577)
g. m. Gert Ulfstand (f 1560)

Barnløs

Erik Gyldenstjerne 
g. m. Christina Bonde

Abraham Gyldenstjerne 
g. m. Else Laxmand

Malene Gyldenstjerne 
g. m. Ture Trolle

Johan Sparre (f 1632) 
g. m. Anne Urne (f 1620)

II. Forbindelser mellem Arvid Trolles Efterkommere

Arvid Trolle g. m. Beathe Thott

III. Slægtsforholdet mellem Gert og Lage 
Ulfstand

Berthe Trolle Lisbeth Trolle
g. m. Lauritz Sparre g. m. Gabriel Sparre

Erik Sparre Barnløs
g- m. ?

Johan Sparre 
g. m. Anne Urne

Ture Trolle
g. m. Malene Gyldenstjerne

Jakob Trolle
g. m. Kirsten Skave

Margrethe Trolle 
g. m. Jens Ulfstand

Børge Trolle Gert Ulfstand
g. m. Pernille Gøye g. m. Gjørvel Gyldenstjerne

Barnløs Barnløs

Henrik Gertsen Ulfstand (* u. f 1440)

Jep Henriksen (* u. f c. 1465 

Gregers Jepsen (* u. f c. 1511 

Truid Gregersen (* 1487 f 1545) 

Lage Truidsen (* u. f 1563) 
Lage var altsaa Kvartnevø til Gert.

Holger Henriksen (* u. f 1485) 

Jens Holgersen (* u. f 1523) 

Gert Jensen (* u. f 1560>



IV. Slægtsforholdet mellem Jørgen Parsberg og Eleonore Marie Sested
(gift Vietinghof)

Cai Sested (f 1563) 
g. m. Behe v. Ahlefeld

Jørgen Sested (f 1618) 
g. m. Anna Buchwald

Broder Mikkel Sested (f 1583) 
g. m. Regitze Gyldenstierne

Alexander Sested (f 1617) 
g. m. Margrethe v. Ahlefeldt

Fætter Elisabeth Sested (f 1624) 
g. m. Niels Parsberg

Cai Sested (f 1644) 
g. m. Anna Ahlefeld

Halvfætter Frederik Parsberg (f 1653) 
g. m. Sofie Kaas

Eleonore Marie Sested (f 1691) 
g. m. Friedrich von Vietinghof

Kvartfætter Jørgen Parsberg (f 1691)

V. Slægtsforholdet mellem Gjørvel Gyldenstjerne 
og Regitze Gyldenstjerne

Erik Nielsen Gyldenstjerne (f 1454)
g. m. Gjørvel Andersdatter Lunge

Niels Eriksen (f 1484)
g. m. Mette Barmer

Peder Nielsen (f 1492)
g. m. Regitze Bille

Knud Pedersen til Aagaard (f 1552)
g. m. Sidsel Ulf stand Søster til

Regitze Knudsdatter (f 1583)
g. m. Mikkel Sested

Erik Eriksen (t 1477) 
g. m. Christine Bonde

Abraham Eriksen (f 1514) 
g. m. Else Laxmand

Gjørvel Abrahamsdatter (f 1577) 
g. m. Gert Ulf stand
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VAABENSKJOLDE, SIGILLER 
OG BOMÆRKER

I I Hvideslægtens Glansperiode, medens Slægten ejede Knabstrup, 
var det endnu ikke blevet Skik og Brug, at alle Medlemmer af en Slægt 
havde samme Mærke i sit Vaaben. Skjalm Hvide selv førte en hvid, 
blaa^stribet Falk i blaat Felt. Absalon førte en hvid Hjort i blaat Felt. 
De fleste af Sunesønnerne førte et Skjold, fem Gange tværdelt af blaat 
og hvidt. Marsk Stig førte en hvid, syvoddet Stjerne i blaat Felt.

Gennemgaaende synes det dog at have været, at Farverne var blaa 
og hvid.

II Kong Erik Menveds Sigil viser ham selv med Krone, Scepter og 
Æble siddende paa en Tronstol.

De Roskilde Bispers Sigil viser Bispen siddende paa en Tronstol.

III Biskop Peder Jensen Lodehats Vaaben: Et Mandshoved med en 
spids Tophue paa. (Lodehat 3: Uldhat).

IV Dronning Margrethes Sigil: 3 Guldkroner i blaat Felt.

V Laxmand: En hvid, svømmende Svane med en Ring i Næbbet over 
tre hvide Bølgelinier i blaat Felt.

Krummedige: Et hvidt Lindetræ i blaat Felt.

VI Thott: Skjoldet firdelt ved et lodret og et vandret Snit. T og 4’ 
Felt guld, 2’ og 3’ Felt rødt.

Brahe: En sølv Stolpe i sort Felt.

VII Arvid Trolle: Et rødt Troldehoved i guld Felt. 
Munk: Tre røde Roser i sølv Felt.
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VIII Jakob Trolle ændrede sin Faders Vaaben til at blive: En mod 
venstre gaaende rød hovedløs Trold med et Hoved paa Maven; højre 
Haand holdes løftet, med venstre fatter han sin Hale. Guld Felt.

Skave: En hvid Drusefod med to Spidser opad og een nedad i 
blaat Felt.

IX Gøye: Tre hvide Ibskaller i Række fra øverste venstre til nederste 
højre Hjørne. Blaat Felt.

X Gyldenstjerne : En syvoddet Guldstjerne i blaat Felt. 
Ulfstand: 2Va Sølv Ulvetand, kommende fra venstre og med 

Spidsen naaende højre Kant, den halve Tand øverst. Sort Felt.

XI Sparre af Skaane: Tre blaa Sparrer i sølv Felt.

XII Sparre af Sverig: Een guld Sparre i blaat Felt.
Urne: En guld Ørneklo med sorte Fjer i blaat Felt.

/
XIII Parsberg: Skjoldet delt med et vandret Snit, nederste Halvdel delt 

med et lodret Snit. Første Felt rødt, andet sort og tredie sølv.
Kaas: En rød Sparre i sølv Felt.

XVI Sidenborg : ukendt.

XVII Vietinghof: Øverste venstre og nederste højre Trediedel Guld, 
adskilte ved et bredt, rødt Baand, hvori tre hvide Ibskaller i Række 
fra øverste højre mod nederste venstre.

Sested: Tre hvide Aablade, eet i Midten for oven, de to andre i 
Hjørnerne for neden, med Spidserne pegende mod en i Midten værende 
rød Rose. Blaat Felt.

XVIII Brockdorff: En sølv Flyvefisk i blaat Felt.

XIX Dombrock: Guld Skjold, delt ved et lodret stillet Sværd med 
blaa og hvid Klinge og guld Fæste, Spidsen opad. I første Felt en 
halv sort Ørn. I andet Felt en staaende, guldkronet, rød Løve.
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XX Castenschiold : Skjoldet 4*delt. Første Felt: En brun Hjort og et 
grønt Træ i Sølv. Andet Felt: Et rødt Hus i Guld. Tredie Felt: 6 
smaa sølv Kryds 3—2—1 i blaat. Fjerde Felt: 4 røde, vandrette Bjælker 
i Sølv.

Holten: Skjoldet delt med et vandret Snit, øverste Del delt ved 
et lodret Snit. Første Felt et sort Tandhjul i blaat. Andet Felt et grønt 
Træ i Sølv. Tredie Felt 6 smaa sølv Kryds 3—2—1 i sort.

XXIII Hjelmkrone: Skjoldet indrammet i en Ramme af Guld. Her inden«* 
for er Skjoldet delt ved to vandrette Snit, øverste Trediedel delt ved 
et lodret Snit. Første Felt: en guldkronet Guldhjælm i rødt. Andet 
Felt: 3 blaa Bjælker i Sølv. Midterfeltet: en kronet, flyvende Guldørn i 
blaat. Nederste Felt: skaktavlet rødt og Sølv.
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